
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 1 Q! 2

0655 03 Riformulazionc graduatoria finalizzata al conferimento di incarico professionale di
Medico specialista in Ginecologia e Ostetricia, con almeno due anni di esperienza pratica,
nell’ultimo quinquennio nel settore della PMA.

SE"°RE= Seduta del giorno 0 3 OTT. 2017

il '
:]baargtgriggam di… Nei locali della sede legale dell’A1ienda

Piazza S.M.di Gesù. 5 Catania

& IL COMMISSARIO
Ma… Dott. Giorgio Giulio Santonocito
si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa _ .

prev|s(a dal presente…… Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'390/serv.1/S.G. del 01

Perl'ullicia Riscontro………………… .. Agosto ZOI7, giusta art.3, L,R, N' 4 del 1 Mano
Il Responsabiledel Settore

20! 7

sermaz ECONOMICO FINANZIARIO C°" la presenza del:
Zi“giznferma la suindicata disponilailità rilevata dal Direttore Amministrativo
ììtgzlioni del budget

e si iscrive nelle pertinenti Dott. Giovanni Annino

Li.. e del
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

_ … _Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione "

Con l’assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Fininziario! Patrimoniale

(…’ Gi……“ Mel… del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore A .mm Generali, SviluppoOrunlmtlvo ha adottato la seguente dehberazmne
e Rlsorse Umane

Il Responsabiledell’istmttona

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Responsabile del Settore

(Dott,s i Bonanno)
n
\



Premesso che, al fine di favorire l’accesso alle tecniche di procreazione medicalmente

assistita ed al fine di iniziare le attività del Centro PMA si è reso necessario procedere all’indizione

di una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio. per l’individuazione di personale Medico

specialista in Ginecologia e Ostetricia, con almeno due anni di esperienza pratica, nell‘ultimo

quinquennio. nel settore della PMA, giusta deliberazione n. 302 del 05/06/2015;

Che l’Azienda al fine di acquisire la professionalità richiesta ha proceduto a pubblicare in

data 05/06/2015 un avviso pubblico. per titoli e colloquio, finalizzato al conferimento di un incarico

professionale di Medico specialista in Ginecologia e Ostetricia. con almeno due anni di esperienza

pratica, nell’ultimo quinquennio, nel settore della PMA;

Che con deliberazione n. 410 del 06/07/2015, si è proceduto all’ammissione dei candidati;

Che con deliberazione n… 553 del 10/09/2015, a conclusione della procedura selettiva sono

stati approvati gli atti e la graduatoria redatti dalla Commissione esaminatrice;

Che, con istanza di riesame del 30 ottobre 2015. il candidato secondo classificato ha chiesto

l’annullamento. la revoca e /o la riforma della delibera n… 553/2015;

Che, con ricorso del 6 novembre 2015, depositato davanti al Tribunale Amministrativo

Regionale per la Sicilia, sono stati impugnati gli atti della procedura selettiva al fine di ottenerne

l’annullamento previa idonea misura cautelare;

Che alla camera di consiglio del 3 dicembre 2015 la trattazione della domanda cautelare è

stata rinviata per consentire all’azienda di esaminare l’istanza di revisione presentata dal ricorrente;

Che la commissione esaminatrice, nella seduta del 4 dicembre 2015. nel riesaminare le

istanze di revisione pervenute ha ritenuto necessario verificare l’autenticità dei contenuti delle

autocertificazioni prodotte ed all’acquisizione delle certificazioni comprovanti le dichiarazioni di

luni i candidati;

Che dalle note pervenute dagli enti indicati dai candidati, in seno all’autocerlificazione. solo

i requisiti del candidato Dott. Bracchitta hanno avuto conferma. mentre le pregresse esperienze



3
lavorative del candidato Dinoto non sono state ritenute idonee a dimostrare l’esercizio continuativo

nel settore della PMA per almeno un biennio;

Che, preso atto degli esiti dei controlli eseguiti dall’azienda. la Commissione ha proposto al

Direttore Generale l’annullamento parziale in autotutela della delibera n. 410/2016 di ammissione

alla procedura selettiva dei candidati dott… Dinoto e Dott.ssa Valenti. disposto con deliberazione n.

89 del 10/02/2016;

Che. con deliberazione n. 121 del 24/02/2016, per le motivazioni nella stessa esposte si è

proceduto alla riformulazione della graduatoria di che trattasi;

Che con motivi aggiunti del 30 marzo 2016 il candidato escluso ha impugnato l’esclusione

ed i consequenziali provvedimenti richiedendo incidentalmente domanda di sospensione cautelare

dei provvedimenti impugnati con il ricorso principale e coni motivi aggiunti;

Che all’udienza per l’esame della domanda cautelare il Tribunale amministrativo adito, con

ordinanza del 13 maggio, ha respinto la chiesta istana cautelare perche' “… dui/u dixpasizìone

rilenula inapplicala e pasta a fondamento del pravvedimen/o impugnato con ricorso per motivi

aggiunti emerge l'ovvia necessità di una loro continuità, che non sembra emergere in man/‘em

evidente dallaproduzione documenta/e versa/a in atti”

Che il ricorrente. con successivo ricorso in appello del 1 giungo 2016. ha impugnato davanti

al Consiglio di Giustizia Amministrativa sede giurisdizionale la citata ordinanza di rigetto che, con

provvedimento del 27 luglio 2016, è stata riformata dall’adito Consiglio che ha accolto l’istanm

cautelare chiesta in pimo grado;

Che con sentenza del 29/05/2017 n. 1182 il Tribunale locale ha accolto il ricorso ed i motivi

aggiunti e per l’effetto: “nei sensi e limiti di cui in motivazione. e per l’effetto annulla il

prowedimento di esclusione del ricorrente dalla procedura selettiva nonchè i verbali e

provvedimenti di attribuzione del punteggio del ricorrente. con le conseguenziali attività successive

gravanti sulla Commissione come indicate in motivazione”;



Che specificatamente in seno alla citata decisione il Tribunale ha annullato in parte il

provvedimento di esclusione impugnato con i motivi aggiunti, disponendo che le dichiarazioni

relative all’attività svolta nel settore della PMA dal ricorrente, nel periodo compreso dal gennaio

2012 e il dicembre 2014, nonche' quelle tra il 2011 e 2015 come libero professionista praticante

senza contratto sono da ritenersi utili ai fini della dimostrata esperienza nel settore della PMA;

Che in ordine all’attribuzione del punteggio al ricorrente il Tribunale ha disposto che “la

Commissione dovrà rivalutare i titoli del ricorrente Dinoto Sabatino attribuendo specifico punteggio

al periodo di lavoro espletato a favore del FIVET del Garibaldi Centro. ed operando poi le

conseguenziali modifiche della graduatoria che si renderanno necessarie all’esito di tale

valutazione”;

Che con deliberazione n. 432 del 13/06/2017. si è preso atto della sentenza del Tribunale

locale n.1 182 del 29/05/20] 7. già citata. trasmettendola con nota prot. n. 5436/RU del 14/06/2017 al

Presidente della Commissione esaminatrice per gli adempimenti conseguenziali;

Visto il verbale rassegnato all’Amministrazione dal quale si evince che la predetta

Commissione, riunitasi in data 02 Ottobre 2017. tenuto conto delle determinazioni contenute nella

sentenza sopra citata, ha proceduto al riesame e valutazione dei titoli del ricorrente Dott. Dinoto

Sabatino e alla riconferma del punteggio dei titoli precedentemente attribuito al Dott… Bracchitta

Giovanni (verbale n. 3 del 15 Febbraio 2016) e conseguentemente alla riformulazione della

graduatoria di merito;

Ritenuto, pertanto. potersi approvare la graduatoria riformulata dalla Commissione

Esaminatrice incaricata di procedere all’espletamento della procedura per la formulazione della

graduatoria finalizzata al conferimento di incarico professionale di Medico specialista in

Ginecologia ed Ostetricia, con almeno due anni di esperienza pratica, nell’ultimo quinquennio, nel

settore della PMA, come sottospecificato:



Cognome e Nome Data di Nascita Totale

1 DINOTO SABATINO 12/08/59 26.660

2 BRACCHITTA GIOVANNI 08/12/1966 20,453

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali. Sviluppo 0rganizmtivo e Risorse

Umane, che ne attesta la legittimità. nonche' la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

Riformulare la graduatoria finalizzata al conferimento di incarico professionale di Medico

specialista in Ginecologia ed Ostetricia. con almeno due anni di esperienza pratica… nell‘ultimo

quinquennio, nel settore della PMA, approvata giusta deliberazione n.121 del 24/02/2016. cosi

come risulta riformulata dalla Commissione Esaminatrice, a seguito della sentenza n. ll82 del

29/05/2017 del Tribunale Amministrativo Regionale:

Cognome e Nome Data di Nascita Totale

1 DINOTO SABATINO 12/08/59 26,660

2 BRACCHITTA GIOVANNI 08/12/1966 20|453

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore Am
(Dott.Cim/a nnino)

[I Dire oreS itario
(Dott.ssa Mano)

_
Il Se retario

Dott. Emvanni FrancescoMarangiaì

DOTI—ÈCESCO
GIOV

G'Lw)w\



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art, 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art… 53 I….R. n,
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione,

Camnia_
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
@mmedìatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


